

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

DESIGNATION	1er trimestre 2019	1er trimestre 2018	Exercice 2018*
I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en KDT)			
* Gamme sous licence	13 364	14 514	63 530
* Générique ADWYA	8 757	7 090	39 002
* Façonnage	278	193	1 099
* Modèle Hospitalier	841	799	3 833
TOTAL DES VENTES LOCALES	23 240	22 597	107 464
* Export	674	715	715
TOTAL CHIFFRES D'AFFAIRES	23 914	23 312	108 179
II- PRODUCTION : (1000 unités)			
* Gamme sous licence	2 559	2 652	10 568
* Générique ADWYA	1 783	1 558	7 478
* Modèle Hospitalier	815	561	1 798
* Façonnage et services	254	391	1 867
PRODUCTION TOTALE	5 411	5 162	21 712
III- INVESTISSEMENTS : (en KDT)			
* Valeur des acquisitions	704	637	7 653
IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en KDT)			
* Dettes moyen et long terme	10 688	0	11 328
* Crédits Leasing	1 105	0	1 247
* Crédits de gestion	12 926	11 400	19 026
VALEUR TOTALE	24 719	11 400	31 601

- (*)Chiffre Audite

- Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2019 a connu une croissance par rapport à celui du premier trimestre 2018 de l'ordre de 3% l'équivalent de 602KDT. Ceci provient essentiellement des effets suivants :

- La hausse des ventes des produits Génériques de 24%, avec une contribution dans le chiffre d'affaires de 2019 de 37% (+7% par rapport à 2018)
- La baisse du chiffre d'affaires des produits sous licence de l'ordre de -8%, une contribution dans le chiffre d'affaires de 2019 de 56% (-5% par rapport à 2018)
- Une Légère baisse du Chiffre D'affaires Export de 41KDT
- Les investissements ont atteint, à la fin du premier trimestre 2019, 704 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La Structure de l'endettement à fin Mars 2019 s'élève à 24 719 KDT, dont 8000 KDT au titre de l'emprunt bancaire relatif au projet d'investissement et une augmentation des Crédits de gestion de 13% pour finance le cycle d'exploitation.
- L'effectif total au 31/03/2019 est de 553 employés